Badiu, Dreschmidl Domokos, cãte 2 cor., Csizmadã Albert 1 cor., toți din Dobra, Dr. Maior, adv. 3 cor. Dr. Stefan Chirilovici 2 cor. „Progresul“ inst. de credit și econ. 6 cor. Dr. Stefan Rozvan 5 cor. Dr. Gersam Victor 2 cor., toți din Iulia. N. și P. Benea din Soroafa, cãte 1 cor.

Bãrãști la 8/21 Ianuarie 1911.

Pentru poporul dreptcredincios:

Oct. Albani,
paroh.

Ioan Popa,
epitrop primar.

Pentru îmbrãcarea pe Crãciun a copiilor sãraci dela școala noastrã ort. romãnã din Deva femeile romãne au pornit și anul acesta o listã de colectare, în care s'au subscris urmãtoarele dãruiri:

Doritorii de a ocupa acest post sunt poftiți a se prezenta, — cu prealabila cunoștințare a subscrisului, — în parohie pentru a face cunoștință cu poporul.

Petițiunile de concurs, instruite conform regulamentului pentru parohii, au să se înainteze la subsemnatul oficiu în Geoagiu (Algyogy) în termenul deschis.

Geoagiu, 13/26 Ianuarie 1911.

Oficiul protopresbiterat al tractului Geoagiu în conțelegere cu comitetul parohial.

Ioan Popovici
protopop.

Nr. 465—1910.

[11] 3—3

Concurs.

Pentru întregirea parohiei de clasa a II-a **Ocolișul-mic** din protopresbiteratul Hațegului se publică din nou concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Licitanții au să depună vadiu de 10% din prețul de strigare în bani gata sau în hârtii de valoare.

Comitetul parohial își rezervă dreptul de a da în întreprindere zidirea aceluia dintre minus oferenti, în care va avea mai multă garanță.

Nagydeveser, (Diviciorii-mari) 7/20 Ianuarie 1911.

Ioan Giurgiuca paroh. **Nicolae Rotar** epitrop.

Ad. Nr. 294/1010. of. prot.

Văzut!

Teodor Herman
protopresbiter.

La

Librăria arhidiecezană

se află de vânzare

Octoihul-mare

cu litere cirile.

Prețul cor. 25.—.

Nr. 776/1910.

[19] 2—3

Concurs.

Secretarul în afară de agendele ordinare secretariali și cele prezidiale va prevedea și referada în senatul școlar și eventual cel episcopesc.

Oradea-mare 30 Decembrie (12 Ianuarie 1911) 1910.

Consistorul eparhial

gr.-or. rom. din Oradea-mare

care ține mult la îngrijirea sănătoasă a corpului (pielii), în special pentru a înlătura liniștile și a ajunge la o piele fragedă și teintă albă, — se spală numai cu

O Damă

Săpun din lapte de crin
marca Cal pe băț
de Bergmann și Comp.